OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA OFICIAL

( En Millones de Balboas)

2024-08-28

CANADA

CHILE

FINLAND

FRANCE
GERMANY

JAPAN

KOREA, REPUBLIC OF
Multinacional
NETHERLANDS
PERU

SPAIN
SWITZERLAND
UNITED KINGDOM
UNITED STATES
Total

2022
Trimestre IV
TOTAL NO
BANCARIAS
1.21 1.21
0.01 0.01
0.07 0.07
0.26 0.26
0.19 0.19
0.03 0.03
0.14 0.14
6.71 6.71
0.27 0.27
0.10 0.10
0.06 0.06
1.21 1.21
0.04 0.04
24.27 24.27
34.56 34.56

2023
Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS
0.64 0.64
0.18 0.18
0.02 0.02
0.54 0.54
0.01 0.01
0.23 0.23
9.97 9.97
0.89 0.89
0.21 0.21
0.02 0.02
0.93 0.93
0.14 0.14
22.86 22.86
36.63 36.63

Trimestre II

TOTAL

0.45
0.42
0.07

0.12
0.13

16.06

0.09
0.38
0.01
21.47
39.19

NO
BANCARIAS

0.45
0.42
0.07

0.12
0.13

16.06

0.09
0.38
0.01
2147
39.19

Trimestre III

TOTAL

0.74
0.18
0.01
0.07
0.08
0.06

16.53

0.02

0.55

22.66
40.91

NO
BANCARIAS

0.74
0.18
0.01
0.07
0.08
0.06

16.53

0.02

0.55

22.66
40.91

Trimestre IV

TOTAL

0.80
0.42
0.07

0.09
0.13

14.87

0.85
0.01
24.68
41.91

NO
BANCARIAS

0.80
0.42
0.07

0.09
0.13

14.87

0.85
0.01
24.68
41.91

2024
Trimestre I
TOTAL NO
BANCARIAS

0.88 0.88
0.60 0.60
0.01 0.01
0.23 0.23
0.10 0.10
15.80 15.80
1.06 1.06
1.22 1.22
0.01 0.01
20.43 20.43
40.35 40.35



2024-08-28

OTROS ACTIVOS EXTRANJEROS POR PAISES
BANCA OFICIAL

( En Millones de Balboas)

Trimestre II Trimestre III Trimestre IV
TOTAL NO TOTAL NO TOTAL NO
BANCARIAS BANCARIAS BANCARIAS
CANADA 0.54 0.54 0.00 0.00 0.00 0.00
CHILE 0.94 0.94 0.00 0.00 0.00 0.00
FINLAND 0.07 0.07 0.00 0.00 0.00 0.00
FRANCE 0.04 0.04
GERMANY 0.00 0.00 0.00 0.00
JAPAN 0.14 0.14 0.00 0.00 0.00 0.00
KOREA, REPUBLIC OF
Multinacional 17.33 17.33 0.00 0.00 0.00 0.00
NETHERLANDS
PERU
SPAIN
SWITZERLAND 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED KINGDOM 0.01 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00
UNITED STATES 19.07 19.07 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 38.20 38.20 0.00 0.00 0.00 0.00



